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mer en række tekniske kurser navnlig for flyvevåbnets og søværnets personel samt 
taktiske kurser og mere almindelige orienteringskurser for ledende personel. 

Herudover gennemføres der ved de amerikanske styrker i Tyskland forskel- 
lige kurser i et antal af omkring 40 og af 2-3 ugers varighed, bl. a. gives der her ud- 
dannelse i vedligeholdelse og brug af materiel af amerikansk oprindelse. 

England: 
Der udnyttes fra dansk side årligt 20-30 kursuspladser i England. Der er dels 

tale om generalstabskursus, dels om specialkurser i efterretningstjeneste m. m. samt 
om kursus i ABC-tj eneste og artilleri- og kampvognkurser. 

Tyskland: 
Der er i 1962 påregnet udnyttet 88 kursuspladser i Tyskland med en samlet 

varighed af 188 uger. Kurserne er overvejende af taktisk art omfattende alle våben- 
arters taktik på kompagni- og bataljonstrin. Der er dog også tale om kurser i betjening 
af panserværnsraketter, der er under indførelse i den danske hær, samt om uddan- 
nelse i faldskærmsudspring. 

NATO-kurser: 
NATO-myndigheder afholder årligt kursus af såvel taktisk som teknisk karak- 

ter. De taktiske kurser, der udnyttes i et antal af ca. 50 pr. år, omhandler fælles NATO- 
problemer i forbindelse med stabstjeneste og bl. a. ABC-krigsførelse og elektronisk 
krigsførelse. De tekniske kurser, der udnyttes i et antal af ca. 25 pr. år, tager bl. a. 
sigte på uddannelse i betjening og vedligeholdelse af kontrol- og varslingstjenestens 
radarmateriel. Kurserne gennemføres fortrinsvis i Frankrig, Norge og Tyskland. 

Andre lande: 
Endelig udnyttes lejlighedsvis enkelte kurser i andre lande end de her nævnte 

i et antal af 4-5 pladser årligt. 
Det skal endelig påpeges, at den omhandlede undervisningshenlæggelse til 

udlandet indebærer en meget betydelig økonomisk aflastning, men at det i øvrigt 
ville ligge uden for Danmarks tekniske og praktiske forudsætninger at gennemføre 
en tilsvarende uddannelse af personellet. 

POUL HANSEN 
/ B. Jacobsen, 

f9. Til finansudvalget. 

Svarskrivelse: 

Forsvarsministeriet. København, den 8. februar 1962. 

Ved skrivelse af 25. januar 1962 har finansudvalget i forbindelse med gen- 
nemgangen af forslag til finanslov for 1962-63 og under henvisning til skrivelse fra 
forsvarsministeriet af 31. januar 1959 udbedt sig oplysning om, i hvilket omfang den 
af forvaltningsnævnet foreslåede forenkling af bygningstjenestens administration er 
blevet gennemført, og hvilke besparelser der er opnået herved. 

Som det fremgår af forsvarsministeriets skrivelse af 31. januar 1959, inde- 
holdt forvaltningsnævnets forslag hovedlinjerne for gennemførelse af en forenkling 
af bygningstjenestens administration, og det er yderligere fremgået, at der i juni 1958 


